
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 53 du 5 juillet 2024

TEXTE RÉGLEMENTAIRE PERMANENT 

Texte 36 

DÉCISION N° 526/ARM/CEMM

portant renommage des centres et station de transmission de la Marine.

Du 11 avril 2024



LE CHEF D’ÉTAT-MAJOR DE LA MARINE :

DÉCISION N° 526/ARM/CEMM portant renommage des centres et station de transmission de la Marine.

Du 11 avril 2024

NOR A R M B 2 4 0 1 2 5 5 S

Pièce(s) jointe(s) :

    Une annexe.

Classement dans l'édition méthodique :

BOEM  

Référence de publication :

Le chef d’état-major de la Marine,

Vu l' Instruction N° 807/EMM/CAB du 05 décembre 1985 sur la filiation et l'héritage des traditions des unités de la marine.  ;

Vu la lettre N° 0-20079-2023/ALFOST/TSIC/C.DIV du 7 septembre 2023 proposition de noms pour les centres de transmission de la Marine (CTM) en

complément de leur appellation géographique  ;

Vu la lettre N° 501371/ARM/SGA/DMCA/SHD/DHS/DREE/BDOR du 20 février 2024 sur l’onomastique des centres de transmission de la Marine (CTM) ,

Décide :

  Art. 1er. 
 

Les centres de transmissions de la Marine (formations administratives « commandées » de type S3) et la station de transmissions de Kerlouan (service de

type S1) recevront les noms de baptême définis en annexe à compter du 1  juin 2024.

  Art. 2. 
 

La présente décision est publiée au Bulletin officiel des armées.

112.3.

er

file:///boem/5623.html#5623
http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/24272/N%25C2%25B0%25C2%25A0807/EMM/CAB.html


L'amiral,

chef d'état-major de la Marine,

Nicolas VAUJOUR.



ANNEXE

ANNEXE.

NOMS DE BAPTÊME.

Appellation actuelle Statut Figure historique associée Nouvelle appellation

Centre de transmissions marine

(CTM) France-Sud

Formation administrative

commandée (S3)

Capitaine de frégate Camille

Tissot

CTM France-Sud – Capitaine de

frégate Camille Tissot

Centre de transmissions marine

(CTM) Rosnay

Formation administrative

commandée (S3)

Amiral Pierre Barjot CTM Rosnay – Amiral Pierre Barjot

Centre de transmissions marine

(CTM) Sainte-Assise

Formation administrative

commandée (S3)

Matelot Bernard Maître CTM Sainte-Assise – Matelot

Bernard Maître

Station de transmissions de

Kerlouan

Service (S1) rattaché à l’EM ALFOST

(S4)

Premier maître Jean-François

L’Her

Station de transmissions de

Kerlouan – Premier maître Jean-

François L’Her


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 53 du 5 juillet 2024

	DÉCISION N° 526/ARM/CEMM portant renommage des centres et station de transmission de la Marine.
	Art. 1er.
	Art. 2.

	ANNEXE
	ANNEXE. NOMS DE BAPTÊME.


		2024-07-05T11:26:26+0200




